
Czasowe wyłączenie fortepianu plenerowego
[AKTUALIZACJA] 

 

W związku ze zdalnymi pracami konserwacyjnymi fortepian plenerowy
został 12 czerwca 2025 r. czasowo wyłączony.

AKTUALIZACJA, 13.06.2025 r. 10:30:

Prace zostały już zakończone i fortepian został ponownie uruchomiony. Zapraszamy
do korzystania.

Obecnie trwają zdalne prace konserwacyjne, w związku z przygotowaniami do
koncertu inauguracyjnego, który odbędzie się 28 czerwca 2025 r. 

Prace potrwają kilka dni, poinformujemy o ponownym włączeniu instrumentu.

Przypomnijmy fortepian plenerowy powstał z myślą o rozwijaniu życia kulturalnego
Torunia, aktywizacji przestrzeni publicznych oraz integracji społeczności lokalnej
poprzez dostęp do muzyki i sztuki. Instalacja fortepianu plenerowego oraz związane
z nim wydarzenia to zaproszenie do współtworzenia kultury i odkrywania muzyki w

https://torun.pl/pl/aktualnosc/czasowe-wylaczenie-fortepianu-plenerowego-aktualizacja
https://torun.pl/pl/aktualnosc/czasowe-wylaczenie-fortepianu-plenerowego-aktualizacja
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2025-06/img_8973.jpg


otwartej, przyjaznej przestrzeni. Projekt zrealizowany wspólnie z Polską Grupą
Energetyczną – Mecenasem Kultury to przykład odpowiedzialnego partnerstwa, które
umożliwia realizację inicjatyw ważnych dla lokalnej społeczności i wspólnego dobra.

Oficjalne otwarcie instrumentu, z udziałem Prezydenta Miasta Torunia Pawła
Gulewskiego odbędzie się 28 czerwca 2025 roku o godz. 18:00. Koncert
StreetPiano & Beats rozpocznie letni cykl występów przy fortepianie
plenerowym. Gwiazdą wydarzenia będzie trzykrotny mistrz świata DJ-ów Steve
Nash, który zaprezentuje PROJECT PIANO – nowoczesny showcase łączący brzmienia
fortepianu z elektroniką. W programie koncertu inaugurującego projekt znajdą się
także znane utwory w wykonaniu znakomitych toruńskich duetów wokalno-
fortepianowych – Joanny Czajkowskiej & Bogdana Hołowni oraz Jana Gembali &
Joanny Kaczmarkiewicz.

Plac 4 Czerwca zamieni się w plenerową scenę z fortepianem – 27 lipca, 1 sierpnia,
29 sierpnia oraz 13 września w otoczeniu miejskiej architektury, zieleni i
wieczornego światła będzie można usłyszeć największe przeboje w wykonaniu
znanych toruńskich muzyków. Każdy koncert to inna historia opowiedziana
dźwiękami – kameralna, bez barier, blisko ludzi. Na wszystkie wydarzenia wstęp
wolny.

Zainstalowany instrument to specjalnie zaprojektowany fortepian plenerowy,
wykonany z trwałych i odpornych na warunki atmosferyczne materiałów. Dzięki
zastosowanej konstrukcji i zabezpieczeniom, możliwe będzie korzystanie z niego o
każdej porze dnia, bez względu na pogodę, każdy może na nim zagrać, niezależnie
od wieku czy umiejętności. To przestrzeń otwarta – zarówno dla profesjonalnych
muzyków, jak i dla przypadkowych przechodniów, którzy chcą wyrazić siebie poprzez
muzykę.
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